
Opublikowany na (https://www.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Nasze pyszności na Dożynkach Prezydenckich w Spale

Strona

Nasze pyszności na Dożynkach Prezydenckich w Spale
17 wrz 2013 10:47
Prezentację dzika oglądał odwiedzający stoisko Województwa Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Bronisław Komorowski, którego w imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego powitał Członek Zarządu Jarosław Rzepa.

W dniach 14-15 września odbyły się Dożynki Prezydenckie w Spale, będące obchodami wielowiekowej tradycji
święta dziękczynienia za plony. Nie zabrakło na nich reprezentacji Województwa Zachodniopomorskiego, wraz z
produktami tradycyjnymi z naszego regionu.

Wzorem lat ubiegłych, w trakcie dożynek odbyła się kolejna edycja konkursu wieńców dożynkowych o nagrodę Prezydenta RP –
Gospodarza Dożynek oraz występy grup śpiewaczych, które mogły zaprezentować swój dorobek kulturowy i wykonać repertuar
pieśni regionalnych.

W konkursie na „Najładniejszy wieniec dożynkowy”. Województwo zachodniopomorskie reprezentował wieniec wyłoniony w
konkursie podczas Targów Rolnych Agro Pomerania 2013 w Barzkowicach - wykonany przez mieszkańców wsi Moczyły, gmina
Kołbaskowo, powiat policki. Oprawę artystyczną prezentacji wieńca dożynkowego zapewnił Zespół Pieśni i Tańca Pyrzyce.
Największe uznanie w oczach jurorów zdobył wieniec z województwa lubelskiego. Nasi reprezentanci zajęli 10 miejsce. 
     
Województwo Zachodniopomorskie wystawiło też swoje stoisko promocyjne w ramach Miasteczka Regionów. Prezentowano w
nim produkty kulinarne z naszego województwa. Celem prezentacji było przybliżenie osobom odwiedzającym dożynki
dziedzictwa kulinarnego Pomorza Zachodniego oraz upowszechnienie wiedzy o tradycyjnych metodach wyrobu produktów.
Osoby odwiedzające stoisko miały okazję skosztować m.in. pierników szczeciński, produktów ekologicznych, wyrobów z róży
fałdzistolistnej czy konfitury z pomidorów. Długa kolejka odwiedzających ustawiała się po pstrąga wędzonego z gospodarstwa
rybackiego „Zielenica” Anny i Łukasza Skowrońskich. Niewątpliwą atrakcją niedzielnego przedpołudnia był pieczony dzik
nadziewany kaszą podany w asyście hejnalistów prezentujących sygnały łowieckie. Prezentację dzika oglądał odwiedzający
stoisko Województwa Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Bronisław Komorowski, którego w imieniu Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego powitał Członek Zarządu Jarosław Rzepa. Natomiast w sobotę stoisko naszego regionu odwiedziła
Prezydentowa Anna Komorowska.
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